平成 17 年 10 月 20 日

各     位

                       福岡市中央区草香江一丁目 7番 16 号

キ ュ ー サ イ 株 式 会 社

代表取締役社長 長谷川  常雄

                      （コード番号：2596 東証第二部・福証）

                   問い合わせ先

取締役管理本部長  原田  晋吾

TEL ０９２―７２４―０１７９

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 7 月 12 日の「平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の

概況（連結）」発表時に公表した平成 18 年 2 月期（平成 17 年 3 月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）の業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．連結業績予想

（単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 43,482 3,335 3,520 1,856

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 42,700 2,866 3,012 1,510

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △782 △469 △508 △346

増 減 率            （％） △1.8% △14.1% △14.4% △18.6%

前期実績 36,750 2,014 2,135 887 ご
参
考 前期実績に対する増減率(%) 16.2% 42.3% 41.1% 70.2%

２．個別業績予想

（単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,095 2,824 2,926 1,604

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 22,700 2,565 2,689 1,398

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △395 △259 △237 △206

増 減 率            （％） △1.7% △9.2% △8.1% △12.8%

前期実績 18,777 2,131 2,216 1,229 ご
参
考 前期実績に対する増減率(%) 20.9% 20.4% 21.3% 13.8%

３．修正の理由

青汁関連事業におきましては好調ですが、冷凍食品事業及び食料品等宅配事業におきまして当初

予想を下回る見込みです。

 冷凍食品事業におきましては、売上面で菓子類、米飯類は順調に推移しておりますが、卵類製品

が低下しており、当初予想を下回る見込みです。利益面では、米飯類の販売量増加に備えて宗像工

場にラインを新設いたしましたが、減価償却費等の固定費負担の増加に加え、機械調整が難航した

結果、原価率が上昇しました。これらの状況を勘案し、見直しを行いました。現在は順調に稼動し

ており、今後利益を確保してまいります。

 食料品等宅配事業におきましては、前回予想に対して会員数は増加している一方、新規入会者の

一人当たり購入金額が伸びていないことを勘案し、見直しを行いました。下期は大幅に増加した登

録会員に対する販促の強化、売上原価の低減をすすめ、利益を確保してまいります。

以  上

（注）本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、現時点で入手可能な情報に基づく将来の

予想であり、実際の業績はその後の様々な要因の変化により、本予想値と異なる可能性があります。